*estimata, in solutione quantitatis debite, quod secus est in necessaria, quæ secundum dicta necessaria dicitur, prout quando quis, compellitur vendere rem Ecclesie, vel quando quis habet rem communem cum alio & alter agit ad diuisionem, & compellitur quis vendere partem suam socio, ita exemplificat Aben. respons. 13. n. 6. & 7. & Tiraq. ubi supra num. 16. Et sic videtur quod Matienzo male exemplificat nostram legem in alienatione necessaria proprie sumpta, itidem male asseuerat alienationem illam dici necessariam, quæ compulsionem iudicis, ob penuriam debitoris nummos non habentis, neque reperientis emptorem compellit Iudex creditorem capere, & recipere bona tassata, nam hæc non est necessaria, vt dixi. Et ideo ego legem nostram intelligo procedere etiam in venditione voluntaria, quæ tamen licet à principio voluntaria fuit, necessitate tamen venditoris non potens soluere pecuniam, & itidem non reperientis bonorum emptorem cogitur debitor tradere bona creditori tassata, & apreciata estimatione per aestimatores facta, & creditor ipse compellitur ipsa recipere, & ita videtur noster textus disponere dum contra voluntatem debitoris venditionem dicit esse faciendam, & emptorem compellendum emere; ita etiam euerius hæc lex nostra meo videri intelligi potest quoties venditio hæc ex causa propria necessaria facta est, vtpote quia lege inducta, scilicet cum fiscus, & Regius Procurator tributa & reditus regio ab aliquo perit, & quia non habet nummos debitor, iudex iubet vendi eius bona eo tamen quod non reperitur bonorum emptor compellitur tertius aliquis diues bona emere precio per aestimatores publice tassato, vt disponetur leg. 20. tit. 7. lib. 9. in quo proprie dicitur, alienatio, & venditio necessaria, non vero in illa in qua licet necessitas venditoris, & penuria emptoris cogat iudicem compellere, creditorem recipere bona tassata, non tamen est necessaria venditio, cum à principio inter creditorem, & venditorem ex voluntaria causa procedatur; si vero ex voluntario principio non procedunt, vt quando bona venduntur ad construendum locum religiosum, vel in simili casu gabella non debetur, neque laudemium, quidquid voluerit Parladorius dicens non deberi ex adjudicatione bonorum.*

39. Despues de los referidos controvirtió lo mismo

mo Hermosilla en la *l. 52. tit. 5. part. 5. glos. 7.* donde aviendo tratado en esta glosa de los quatro remedios, que le competen à el acreedor, para cobrar la deuda, que vno de ellos es el de la adjudicacion *insolutum*, y dexado assentado por cierto que la adjudicacion legitimamente hecha es venta, y se transfere el dominio, al *num. 54.* resuelve, que de ella se debe alcabala, ibi: *Si vero in publica subbatione virtute sententiæ additionis plus offerenti. (sive is creditor, sive alius tertius sit) addicuntur; vel facta bonorum estimatione creditori in concurrenti quantitate sui debiti dantur, gabella debetur, quia vera venditio contrahitur, & debitor tamquam si ab ipso facta fuisset de evictione tenetur.* La qual dize que no se debe luego, sino despues de aver tomado posesion, y amparo segun la doctrina de Azeb. Gutierr. y otros, sino es en caso que antes la aceptasse el acreedor, y consintiesse en la adjudicacion.

40. Y aunque el mismo Hermosilla à el numero antecedente 53. de la misma glosa dà à entender lo contrario, diziendo, que de la adición, ò adjudicacion, que se haze á el acreedor, no se debe alcabala; ibi: *Quando bona debitoris, quæ pro executione capta sunt creditori addicuntur iusta formam d. l. à D. Pio, §. si pignus, &c. gabella non debetur, quia tunc non fit venditio, sed adjudicatio pro debito.* Pero no se opondrá en nada á nuestro intento, porque en dicho *num.* no habla de la adjudicacion rigorosa que se practica; sino es de la adición, ò adjudicacion que se hazia á el acreedor *ex §. si pignora*, que como queda assentado à el *num. 19.* era en las dos maneras que queda referido. Y lo explica el mismo Hermosilla en la misma glosa al *num. 14.* ibi: *Si creditor simpliciter pignora insolidum adquiri pro toto debito videri accepisse; ideo debere esse captum in declarando quantitatem pro qua insolutum recipit,* y esta misma doctrina es de Greg. Lop. en la glos. de la *l. fin. tit. 27. part. 3.* con otros Interpretes del dicho *§. si pignora*, y profiigue Hermos. diziendo en dicho *num. 14.* que para que sea valida la adjudicacion es preciso que preceda tasacion, y liquidacion del debito; ibi: *Vt talis datio insolutum valeat, & ex ea dominium in creditorem transferatur estimatio debet*

debet præcedere ita afflictis *Surdus concilio* 256. *Grat. discernit.* tit. 7. num. 19. & 20. cum alijs, & de communi stilo *fernatur*, quod bona *estimentur*, & *estimata insolutum* creditori *tradantur*, vt enim *dominium in creditorem transferatur traditio* requiritur, nam per *sententiam*, neque *dominium*, neque *possessio* *transfertur absque traditione* ex *l. in traditionibus*, C. de *pactis*. Y à el n. 15. *profigue* diziendo, *Huiusmodi enim datio insolutum*, & *adjudicatio* *habent vim emptionis*, & *venditionis*, & *eisdem regulis regulatur*, l. *si Prædium*, C. de *euitionib.* *Tiraq. Matienzo, Gutierr. & Grat. cap. 545. num. 45. & 46.* *vbi tradit ob quem admodum in venditione* *requiritur pretium*, *res & consensus*, ita *hæc omnia debent intervenire in adjudicatione*, & *creditum quod est pretium rei adjudicandæ debet esse certum per se*, *vel relationem ad aliud*, *si non exprimat*, & *ita liquidatio crediti*, *requiritur*, *prout in venditione requireretur*; *requiritur etiam traditio vt dominium transferatur* *requiritur etiam consensus*, *ex defectu enim consensus hoc remedium in probat* *Antonius Faber de errorib. decad. 56. err. 2. vers. querimus enim*, *vbi dicit quod datio insolutum est contractus*, *qui non nisi ex voluntate debitoris fieri potest*, *quique venditionis vicem obtinent ad eius impugnationem non obstante dationem insolutum valere dicendum est* *nam iudicis consensus*, & *factum perinde est ac si ab ipso debitore præstaretur*, & *non est ratio differentie*, *quare venditio autore iudice valeat*, & *non datio insolutum*, y vâ *profiguendo en toda la glosa*, *tratando de esta adjudicacion insolutum*, *que es la verdadera*, *y legitima adjudicacion*, *y la que se estila*, *y practica*; *porque la otra adjudicacion no es verdadera*, *y no está en vso segun la inteligencia comun de los Autores*, *como lo refiere en la l. 56. de la misma partida à el num 103. ibi: Neque obstat auctoritas Doctorum*, *qui tenent in hoc casu huic legi non esse locum*, *quia loquuntur in additione quæ creditori sit in specie leg. à D. Pio, §. si pignora*, *quæ non est datio insolutum*, *vt diximus in dicta additione glos. 7. leg. 52. quæ additio hodie non est in vso secundum intellectum communem d. §. si pignora.* *Con lo qual queda patente*, *y claro què Hermosilla habló en el dicho num. 53. de esta adición*, *de la qual no se debia pagar alcabala por no ser legitima*, *y verdadera*